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To było spotkanie nie tylko dla pedagogów, fizjoterapeutów i studentów... Do uczestnictwa
w seminarium pn. ''Wieloprofilowa strategia oddziaływań w pracy z osobami z głęboką
niepełnosprawnością intelektualną'' organizatorzy zapraszali wszystkie osoby, którym na
sercu leży edukacja i rehabilitacja osób niepełnosprawnych.

Osoby głęboko upośledzone stanowią zaledwie 5 proc. wszystkich osób upośledzonych. Jest to więc grupa
stosunkowo niewielka, ale specyficzna w terapii i diagnozie, grupa odmienna od pozostałych- podkreślała
Maria Konieczna – psycholog kliniczny z 30-letnim doświadczeniem, pierwszy z prelegentów. 

22 listopada (czwartek) w Centrum Konferencyjnego Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie odbyło się seminarium,
którego organizatorem było Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie
wraz z Wydziałem Etnologii i Nauki o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego filia w Cieszynie przy współpracy z Instytutem
Muzyki Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.

Seminarium pn. "Wieloprofilowa strategia oddziaływań w pracy z osobami z głęboką niepełnosprawnością
intelektualną" otwarte było dla wszystkich zainteresowanych. W spotkaniu udział wzięli zarówno pedagodzy,
fizjoterapeuci, studenci, jak również osoby zainteresowane tematem edukacji i rehabilitacji osób
niepełnosprawnych. Spotkanie otworzył dr hab. prof. UŚ Zenon Gajdzica. - Staramy się zintegrować środowisko,
które działa na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie cieszyńskim. Dzisiejsza konferencja jest
kolejną, która została zorganizowana w murach Uniwersytetu Śląskiego. Cieszę się, że mamy okazję
spotykać się ze sobą, ponieważ wykładowcy na uczelni niewiele znaczą, jeżeli nie odnoszą się zwłaszcza w
takich dziedzinach, jak kształcenie, wychowanie i terapia osób niepełnosprawnych do codzienności i
praktyki...- podkreślał  Z. Gajdzica Dziekan Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie.

Gośćmi czwartkowego Seminarium byli prelegenci na co dzień nie związani z cieszyńskim OREW, mający bardzo
wiele do powiedzenia i mający ogromne doświadczenie w pracy z osobami głęboko niepełnosprawnymi
intelektualnie. Prelegenci mówili o codziennej pracy, o jej pięknie, ale również o towarzyszących jej trudnościach.
Swoimi przemyśleniami i doświadczeniem podzielili się: Maria Konieczna – psycholog kliniczny z 30-letnim
doświadczeniem, Elżbieta Baum – oligofrenopedagog, Aleksandra Tora – fizjoterapeuta NDT-Bobath, Brygida Sikora
– nauczyciel wychowania plastycznego, oligofrenopedagog oraz Dariusz Okrzesik – psycholog, oligofrenopedagog,
międzynarodowy trener Metody Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne.

Slowem podzieliła się także: Edyta Kopycińska-Żywotek – logopeda, Dagmar Siudová – pedagog specjalny, zastępca
dyrektora Zespołu Szkół przy Diakonii Śląskiej w Czeskim Cieszynie, Irena Čechová – pedagog specjalny i Anna
Wrzecionko – Przewodnicząca Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w
Cieszynie, pielęgniarka z 27-letnim doświadczeniem.

Wszystkie zagadnienia poruszane podczas Seminarium miały za zadanie zaprezentowanie pedagogom,
fizjoterapeutom, studentom i wszystkim zainteresowanym praktycznych rozwiązań, które w oparciu o podstawy
teoretyczne przyczyniają się do szeroko rozumianej rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Z całą pewnością treści
przekazane podczas konferencji dla wielu osób stały się źródłem inspiracji, zwłaszcza dla pracujących z
niepełnosprawnymi intelektualnie w stopniu głębokim

Wydarzeniu towarzyszył również Koncert Chóru Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie „HARMONIA” pod dyrekcją
Izabelli Zieleckiej-Panek. Spotkanie zakończyła mgr Grażyna Durlow - muzyk, oligofrenopedagog, asystent w



Instytucie Muzyki Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, prowadząca od jedenastu lat
rytmikoterapię w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Cieszynie.
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